

28 maj 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kulturnämnden

§ 30

KUN 2019/59

Motion – Vägg för gatukonst

Motion den 4 mars 2019 från Lisskulla Zayane och Ninni Lindberg (MP)

Beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen, eftersom kommunen nyligen utrett förslag om graffitivägg, varvid Nacka kommuns brottsförebyggande råd avstyrkte förslag om att inrätta en plats för allmänheten att utföra laglig graffiti, och andra former av muralmålningar, i det offentliga rummet.

Ärendet

Motionärerna föreslår att kommunen, inom ramen för programmet *Konsten att skapa stad*, låter installera platser för gatukonst dit även allmänheten har tillträde och möjlighet att utöva konst. Enligt ”Program för konst och kultur i det offentliga rummet” ska kommunstyrelsen ansvara för att *Konsten att skapa stad*, och *Konsten att skapa konst i hela Nacka*, tillämpas för utformning och utveckling av offentliga rum. Därmed har inte kulturnämnden genomfört någon utredning gällande motionärernas förslag. Däremot noteras att kulturnämnden lät genomföra en utredning år 2016 (KUN 2015/22-869), som resulterade i ett förslag om att inrätta ett plank, av typen ”Scenen”, för laglig graffiti och andra former av muralmålningar under en försöksperiod om ett år. Ärendet remitterades till Nacka kommuns brottsförebyggande råd, som avstyrkte förslaget med motiveringen att det skulle leda till ökad kriminalitet och otrygghet. Detta ledde till att kulturnämnden fattade beslut om att inte uppföra ett plank för laglig graffiti. Mot bakgrund av detta föreslås att motionen avslås.

Handlingar i ärendet

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 14 maj 2019

Bilaga: Motion – Vägg för gatukonst

Yrkanden

Richard Wendt (M) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.

Lovisa Emanuelsson (S) yrkade bifall till förslagen i motionen.

Fredrik Holmqvist (V) yrkade på återremittering av ärendet med följande motivering:

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

28 maj 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kulturnämnden

”Vänsterpartiet yrkar återremiss eftersom ny information tillkommit sedan 2016. BRÅ:s slutrapport om ”lagliga platser för graffiti” publicerades bara någon månad efter Nackas beslut.”

Beslutsgång

Kulturnämnden avslag Fredrik Holmqvist återremissyrkande.

Därefter ställde ordförande sitt bifallsyrkande till enhetens förslag mot Lovisa Emanuelssons yrkande om bifall till förslagen i motionen och fann att kulturnämnden har bifallit kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.

Protokollsanteckningar

Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet.

”2016 behandlade Kulturnämnden ett ärende om öppen graffitivägg i Nacka. Kultur- och Fritidsenheten gjorde en ambitiös efterforskning, som baserade sig på Brottsförebyggande Rådets skrivelser och exempel från andra kommuner.

Tjänstepersonen föreslog ett välbalanserad lösning med bokiningsbara väggar i anslutning till kulturhus. Alliansen återremitterade ärendet för yttrande hos Nackas lokala, politiskt tillsatta, Brottsförebyggande råd som hänvisade till Tryggare Sveriges rapport. Och Alliansen i Kulturnämnden kunde rösta nej.



I båda tjänsteskrivelser, både den ursprungliga och den återremitterade var Kultur- och Fritidsenhetens förslag till beslut att nämnden skulle rösta ja till öppen vägg.

Solveig Hollari på myndigheten BRÅ har kritiserat Tryggare Sveriges undersökning som ett ovetenskapligt tyckande från en handfull personer. När BRÅ senare samma år presenterade sin slutrapport om lagliga platser för graffiti påvisar de att det INTE finns samband mellan öppna väggar och ökad skadegörelse. Den här rapporten har Nacka kommun inte vägt in i något beslut hittills. Därför bör ärendet återremitteras.

Gällande själva sakfrågan är Vänsterpartiets ståndpunkt att det är positivt att låta allmänheten uttrycka sig konstnärligt, och att en öppen vägg är ett sammanhang som gör skapandet till en gemenskap.”

Åsa Marnell (MP) lät anteckna följande till protokollet.

”Har ni sett hur Örebro kommun arbetar med en öppen konstvägg? Det är en plats där alla får måla, vad de vill, när de vill. Vissa sektioner av väggen är bokiningsbara för föreningar, skola och organisationer. Andra sektioner hålls öppna för vem som helst. Kommunen uppmanar deltagarna att fota och tagga målningarna de gjort med #örebroväggen. Sök på



Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

den hashtaggen så ser ni vilket flora av gatukonst som Örebros kommuninvånare har gjort! Senast i maj var det familjesöndag vid väggen. Minst 150 personer, barn och vuxna kom för att vara med. Fantastiskt!

Varför vill inte Nacka kommuns majoritetspolitiker låta sig inspireras och våga fatta beslut om en konstvagg i vår kommun? Varför vill de hindra våra kommunmedborgare att utöva denna konststart?

Jo, de är rädda för ökad kriminalitet och otrygghet. Men den nationella myndigheten Brottsförebyggande rådet har utrett detta sen förra gången Kulturnämnden tog ställning till ett liknande förslag om ett plank för laglig graffiti år 2016. BRÅs utredning visar att det finns inga samband mellan öppna väggar för målning och ökad kriminalitet.

Ur Miljöpartiets synvinkel är det alldeles för lättvindigt som vår motion avfärdas och läggs till handlingarna. Nej, istället bör Kulturnämnden föreslå Kommunfullmäktige att inrätta en öppen konstvagg!”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------